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Jeg viser til brev fra helse- og omsorgskomitéen datert 10. april 2026 vedlagt Dokument 

8:237 S (2025–2026), hvor stortingsrepresentantene Kristian August Eilertsen, Julia 

Brännström Nordtug, Bård Hoksrud, Stig Atle Abrahamsen og Anne Grethe Hauan stiller 

følgende forslag: 

Stortinget ber regjeringen umiddelbart sette i gang forebyggende tiltak for å beskytte 

spedbarn mot RS-virus, og senest innen virussesongen for 2026/2027. 

Svar: 

Jeg er opptatt av at barn skal ha likeverdig tilgang til effektive forebyggende helsetiltak, 

uavhengig av familiens økonomi. Når en vaksine i dag kan kjøpes privat, men til en høy 

kostnad, reiser det viktige spørsmål om sosial ulikhet i helse.  

Når nye vaksiner eller andre forebyggende tiltak skal inn i barnevaksinasjonsprogrammet, 

må dette skje etter grundige faglige vurderinger og innenfor etablerte prioriteringssystemer. 

Det er nettopp slik vi sikrer at beslutninger tas på et trygt, kunnskapsbasert og rettferdig 

grunnlag.  

Departementet mottok november 2025 Folkehelseinstituttets anbefaling om å beskytte 

spedbarn mot RS-virus, ved å gi tilbud om vaksine til gravide eller antistoff til spedbarn i 

barnevaksinasjonsprogrammet. Endringer i vaksinasjonsprogrammet som har vesentlige 

kostnader, slik som vaksine til gravide eller antistoff til spedbarn, behandles i de ordinære 
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Side 2 

budsjettprosessene. Vi tar med oss anbefalingen fra våre fagmyndigheter inn i vårt 

budsjettarbeid.  

Med hilsen 

Jan Christian Vestre 



Statsråden 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 
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Som tidligere nevnt behandles endringer i vaksinasjonsprogrammet som har vesentlige 
kostnader, slik som vaksine til gravide eller antistoff til spedbarn, i de ordinære 
budsjettprosessene. For å belyse saken ytterligere ønsker jeg å komme med følgende 
tilleggsinformasjon til komiteen: 

• Direktoratet for medisinske produkter har beregnet at RSV-immunisering i tråd med
Folkehelseinstituttets anbefalinger vil koste omkring 145 millioner kroner årlig for
maternell vaksine og omkring 270 millioner kroner årlig for monoklonalt antistoff.
Kostnadene baserer seg på fastsatte maksimalpriser.

• Folkehelseinstituttet har i sin vurdering av RSV immunisering anslått at det vil ta
mellom seks og ni måneder å få på plass et program etter at det eventuelt er tatt
beslutning om finansiering i budsjettprosess

Med hilsen 

Jan Christian Vestre 
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